
 

от      07.05.2024                                                                             №            125-О/Д    
 

п. Заводской 

 

 

Об участии в комплексной межведомственной профилактической операции 

«Подросток» в 2024 году 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 27 апреля 2024 года 

№ 264-р «О проведении комплексной межведомственной профилактической 

операции «Подросток» в Ейском районе в 2024 году», в соответствии с 

постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации муниципального образования Ейский район от 24 апреля 2024 года 

№ 15 «О проведении комплексной межведомственной профилактической операции 

«Подросток» в Ейском районе в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять участие в комплексной межведомственной профилактической 

операции «Подросток» (далее - Операция) в 2024 году. 
2.Возложить ответственность за организацию и проведение Операции на 

заместителя директора Архипову Аллу Германовну. 

3.А.Г.Архиповой: 

3.1.Разработать  на летний период в образовательном учреждении план 

мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних в соответствии с Порядком проведения Операции и с учетом 

целей и задач. Копию плана направить в управление образованием (каб.№5) до 

13.05.2024 года; 

3.2.Обеспечить выполнение комплексной межведомственной 

профилактической операции «Подросток» в 2024 году;   

3.3.В случае необходимости запланировать предварительную занятость в 

летний период несовершеннолетних, и детей из семей, состоящих на 

внутриведомственных учетах. Информацию о планируемой занятости направить в 

управление образованием (каб.№5) до 17 мая 2024 года путем заполнения гугл – 

таблицы по ссылке, указанной в распоряжении начальника управления 

образованием;  

3.4.Организовать ознакомление несовершеннолетних, их родителей 

(законных представителей) с формами досуга, отдыха и занятости. Информацию об 

итогах проведенной работы направить в управление образованием (каб.№5) до 

17.05.2024 г. с приложением копий подтверждающих документов. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

3.5.Обеспечить представление в управление образованием (каб.№5) 

промежуточной информации о результатах проведения комплексной 

межведомственной профилактической операции «Подросток» на бумажном и 

электронном носителях до 26 июня 2024 года, 27 июля 2024 года, 28 августа 2024 

года по ссылке, указанной в распоряжении начальника управления образованием. 

Копии документов, подтверждающих занятость подростков, предоставить нарочно 

в эти же сроки; 

3.6.Направить до 03 сентября 2024 года информацию согласно форме 

(приложение № 2 к распоряжению управления образованием), до 16 сентября 2024 

года – информацию. В которой отразить конкретные примеры, способствовавшие 

защите прав и интересов несовершеннолетних, достигнутые результаты в 

сравнении с аналогичным периодом прошлого года и предложения по 

совершенствованию деятельности в данном направлении работы.  

4.Электронику школы Волянюк Галине Михайловне освещать ход 

проведения Операции и ее результаты на сайте школы не реже 1 раза в месяц 

(согласно срокам отчетов). 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                       И.ЛЛущик 

 

 

 

 

 
 


		2024-05-13T12:39:44+0300
	Лущик Ирина Леонидовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




